
  

Závěrečný účet za rok 2023 

 

 Strana 1 (celkem 3) 

 

Závěrečný účet obce Cerekvice nad Loučnou za rok 2023 - návrh 
(údaje o ročním hospodaření za rok 2023 obsah závěrečného účtu stanoví § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023:  

 

 

 

Schválený 

rozpočet 

 

Rozpočtové opatření 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Plnění 

k 31.12.2023 

 

%plnění 

k upraveném

u rozpočtu 

Třída 1 – daňové 

příjmy 

20 536 000 0 20 536 000 22 577 488,38 

 

109,94% 

Třída 2 – nedaňové 

příjmy 

2 395 100 391 917,50     2 787 017,50 2 861 387,43 102,67% 

 

Třída 3 – kapitálové 

příjmy 

5 000 0 5 000 14 435,00 288,70 % 

Třída 4 – přijaté 

dotace 

6 420 800 1 592 683 8 013 483,06 24 013 483,06 299,66% 

Příjmy celkem po 

konsolidací 

29 356 900 

 

1 984 600,56 31 341 500,56 33 466 793,87 106,78% 

Třída 5 - běžné 

výdaje 

18 966 000 1 667 245,50 

 

20 633 245,50 32 883 655,42 159,37% 

Třída 6 – kapitálové 

výdaje 

13 670 000 2 923 775,06 16 593 775,06 16 489 371,07 99,37% 

Výdaje celkem po 

konsolidací 

32 636 000 4 621 020,56 37 257 020,56 33 373 026,49 

 

89,58% 

Saldo: Příjmy – 

Výdaje 

- 3 279 100 0 - 5 915 520 93 767,38  

Třída 8 – 

financování- 

3 279 100 0 5 915 520 -93 767,38  

Financování celkem 3 279 100 0 5 915 520 -93 767,38  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Cerekvici nad Loučnou (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a 

výdajů) 

 

Rozpočet Obce Cerekvice nad Loučnou na rok 2023 byl schválen jako schodkový. Příjmy před konsolidací 

činily 29 356 900 Kč, výdaje před konsolidací činily 32 636 000 Kč a financování 3 279 100 Kč. 

V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními (příloha č. 1). Po provedených změnách 

dosáhl výše na straně příjmů 31 341 500,56 Kč, výdajů 37 257 020,56 Kč a financování 5 915 520 Kč. 

Vývoj daňových příjmů dle jednotlivých měsíců zobrazuje příloha č. 2 

Vzniklé rozdíly mezi schváleným a upraveným rozpočtem na straně příjmů a výdajů-  přijaté transfery  - 

POV, volby, průtoková dotace MŠ a ZŠ, dotace varovný systém a víceúčelové hřiště. 

Přijaté transfery činily ve skutečnosti 8 013 483,06 Kč, což je 23,94 % celkových příjmů. Rozpis přijatých 

dotací je uveden v bodě 4. 

Financování: Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci činí   93 767,38  Kč . Úhrn financování tedy činil  

– 93 767,38 Kč. Obec nezapojila do rozpočtu volné finanční prostředky z minulých let . 

 

Stavy na účtech k 31.12.2023: 

- běžný účet u KB                         7 980 241,52 Kč 

- běžný účet u ČSOB                             84 055,58 Kč 

       - spořící učet u KB                               745 958,03 Kč 

       - účet u ČNB                                      3 823 437,21 Kč 

        - termínované účty KB                   30 000 000,00 Kč 

        

 

 

 

 

 



  

Závěrečný účet za rok 2023 

 

 Strana 2 (celkem 3) 

 

 

2) Stav účelových fondů 

 

- Sociální fond  - Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a směrnicí č. 11/2011 k používání 

finančních prostředků ze sociálního fondu Obce Cerekvice nad Loučnou. Tvorba a použití se sleduje na účtu 

419 a pro rok 2023 je uvedena v následující tabulce (v Kč). 

 

Stav k 1.1.2023 205 159,57 

Tvorba:  

 

příděl do SF 63 892,00 

  

C e l k e m 63 892,00 

Použití:   

Příspěvek na dovolenou 17 500,00 

 Příspěvek na penzijní připojištění 22 000,00 

Pracovní, životní výročí 8 000,00 

Příspěvek na reh. a vitamínové prostředky  5 000,00 

C e l k e m 52 500,00 

Stav k 31.12.2023 216 551,57 

 

 

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

 

Obec Cerekvice nad Loučnou je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací v odvětví školství: Mateřské školy 

Cerekvice nad Loučnou a Základní školy Cerekvice nad Loučnou. 

Obec poskytla příspěvek na činnost v celkové výši 2 390 000 Kč. Rozpis dle jednotlivých PO, hodnocení 

závazných ukazatelů, rozpis účelových dotací a hospodaření zřízených PO je uveden v příloze č. 3. 

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

k nahlédnutí na Obecním úřade v Cerekvici nad Loučnou. 

 

4) Vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 

 

Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem se řídí vyhl. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny 

finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem. 

Transfery do rozpočtu obce činily v roce 2023 celkem 8 013 483,06 Kč. Rozpis přijatých transferů v průběhu 

roku 2023 je zpracován v tabulce. Transfery byly řádně vyúčtovány. 

 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet po 

změnách 

Čerpání 

KÚ PK  Souhrnný dotační 

vztah 
4112 240 200,00 240 200,00 

KÚ PK 98008 

 

Volby prezident 

 
4111 38 600,00 

 

38 600,00 

 

Obec Řídký 

Obec Újezdec 

 Zajištění PO 4121 5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

KÚ PK 33092 Průtoková dotace ZŠ, 

MŠ 
4116 1 506 808,00 1 515 278,00 

MŽP 15011 Varovný systém  4116 8470,00  

MŽP 15974 Varovný systém  4216 1894941,06 6 089 405,06 

MMR 17508 Víceúčelové hřiště 4216 4194464,00  

KÚ PK  POV – chodník před 

konzumem 
4222 120 000,00 120 000,00 

C e l k e m    8 013 483,06 8 013 483,06 

 

  

 

 

 



  

Závěrečný účet za rok 2023 

 

 Strana 3 (celkem 3) 

       5) Kontrola významných zůstatků na inventarizaci 

Bylo provedeno ověření údajů v inventurních soupisech na zůstatky účtů vykázaných v rozvaze a v podrozvaze u 

významných zůstatků oběžného majetku a závazků. 
 

Ve vybraném vzorku zůstatků účtů dlouhodobého majetku nebyly zjištěny rozdíly s vykazovanými hodnotami. 

Nebylo zjištěno riziko významné nesprávnosti.  

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Cerekvice nad Loučnou za rok 2023 

 

  

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje ve složení: 

Martina Šiborová, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, a Mgr. Simona Bublová - kontrolorka. 

Přezkoumání bylo provedeno v návaznosti na ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů ve dnech 11.10.2023 a 

26.2.2024. 

Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření Obce Cerekvice nad Loučnou za rok 2023 podle § 2 

a § 3 zákona č. 420/2014 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky Plné znění zprávy ze dne 26.2.2024 o 

provedeném přezkoumání hospodaření Obce Cerekvice nad Loučnou za rok 2023 je přílohou k závěrečnému 

účtu (příloha č. 4) 

 

V Cerekvici nad Loučnou dne. 19.3.2024 

 

 

Předkládá: 

Návrh na usnesení: 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy 

pracovní skupiny Krajského úřadu Pardubice o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez 

výhrad.“ 
 

Zpracovala: Jůzová Bohdana 

 
 

Jůzová Bohdana   

Tel.: 461 633 215      

IČO: 276537                                                    ing. Josef Abraham 

email: obec@cerekvice.eu                                                                                                                        starosta obce 

 

       
 

Vyvěšeno:                                                                                                              

Sejmuto :                                                                                                                        
 

 

 

mailto:obec@cerekvice.eu

